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Populacja wilków osiągnęła już w Polsce około 2 000 osobników i stale rośnie, odkąd w
1998 r. drapieżniki te objęto ochroną gatunkową. - Od tego czasu spotkania z tymi
pięknymi, dzikimi zwierzętami mogą przytrafiać się częściej, oceniają przedstawiciele
Lasów Państwowych. Także w naszych stronach, blisko Iławy, ślady bytowania wilków nie
należą już wcale do rzadkości.

Ostatni sygnał w tej sprawie otrzymaliśmy od Czytelnika w miniony czwartek.

- Dziś kolega znalazł nad Jeziorem Szymbarskim, od
strony Szczepkowa truchło, coś je ciągnęło od jeziora
na pole - zgłosił internauta, kończąc pytaniem: Wilki?

Zwierzę rzeczywiście najprawdopodobniej padło łupem wilków - potwierdzili iławscy leśnicy, z
którymi konsultowaliśmy sprawę, pokazując zdjęcia szczątek zwierzęcia.



Wcześniej docierały do nas sygnały o pojawianiu się wilków także w innych częściach
iławskiej gminy. Czytelnicy widzieli drapieżniki m.in. w okolicy Kwir, Ząbrowa, czy miejscowości
Segnowy. Często też w okolicznych lasach i na polach można natknąć się na wilczy trop, który
znacznie różni się od tego charakterystycznego np. dla psów.

Na własne oczy przekonujemy się, że wilcza populacja - także w naszych stronach - rośnie w
siłę. A czy jest czego się bać?

Stanisław Blonkowski, emerytowany leśnik, od półwiecza związany z lasami Pojezierza Iławskiego,
m.in. jako pracownik Nadleśnictwa Susz, w artykule z 2021 roku napisanym do Życia Powiatu
Iławskiego, uspokajał.

- Często słyszę pytanie, czy wilk jest niebezpieczny
dla człowieka. Otóż, w obecnych warunkach, mogę z
całą odpowiedzialnością odpowiedzieć, że nie - pisał.
S. Blonkowski. - Pomimo, że w zatłoczonych polskich
lasach spotkania z wilkami są nieuniknione, to
dochodzi do nich niezwykle rzadko. Wilki unikają
spotkania z człowiekiem. 

Emerytowany leśnik radzi też, jak się zachować, gdy do spotkania takiego jednak dojdzie, a zwierzę
nie ucieknie natychmiast, lecz będzie się nam przyglądać. 

- Jeśli stoimy „pod wiatr” w stosunku do napotkanego
wilka i nie od razu rozpozna nasz zapach (wzrok jest
monochromatyczny, mniej ostry), to jako zwierzę
niezwykle inteligentne, a przy tym szalenie
ciekawskie, potrzebuje nieco czasu na rozpoznanie, z
czym ma do czynienia. Gdy do wilczych nozdrzy
dotrze nasz zapach, zwierzę odchodzi. Należy
zachować spokój, ostrożność i poczekać, aż wilk się
oddali - radzi Stanisław Blonkowski. - Wilki rzadko
chorują na wściekliznę. Choroba ta, po wieloletnich
akcjach samolotowego rozrzucania szczepionek, jest
wśród zwierząt coraz rzadsza. Wściekły wilk



zachowuje się nienaturalnie, trzeba więc zachować
szczególną w takim przypadku ostrożność i
powiadomić najbliższe służby weterynaryjne. Szansa
na takie spotkanie jest raczej znikoma. W przeciągu
stuleci na całym świecie odnotowano jedynie
kilkadziesiąt ataków wilków na ludzi. Na
powiększenie tej statystyki mamy mniejsze szanse,
niż wygranie miliona w totolotka.

Podobne informacje na temat wilków przedstawiają Lasy Państwowe.

- Wilki najczęściej są płochliwe i unikają kontaktu z
ludźmi, nawet, jeśli zbliżają się do siedzib ludzkich, to
jest to przejaw ich naturalnego instynktu, którym
kierują się w poszukiwaniu jedzenia. Najczęściej, jeśli
podchodzą w nocy w pobliża siedzib, to ludzie nawet o
tym nie wiedzą - czytamy w artykule Katarzyny Klimek z
Nadleśnictwa Szczecinek. - Jednak wilki, podobnie jak
każde inne dzikie zwierzęta, mogą zachować się
nieobliczalnie, jeśli są wystraszone, chore  lub
zranione, a szczególnie wówczas, gdy zostaną
oswojone – dokarmiane i przyzwyczajane do pobytu
blisko siedzib ludzkich.

Specjaliści radzą osobom mieszkającym w miejscach, gdzie bytują wilki, aby w nocy trzymać swoje
psy i koty w domu lub w dobrze zabezpieczonych kojcach i aby nie pozostawiać karmy na zewnątrz,
gdyż może to zwabić drapieżniki w okolice domostw. Lepiej też nie puszczać psów wolno podczas
leśnych spacerów.

Warto pamiętać, że wilk jest w Polsce gatunkiem chronionym i za zabijcie lub skłusowanie
wilka grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności.
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